

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	Bel Power Solutions s.r.o. Areál ZŤS 924, 018 41 Dubnica nad Váhom
Dátum založenia	18. júna 1997
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	21. júla 1997
Hospodárska činnosť	- sprostredkovanie obchodu - vývoj v oblasti technických vied - výroba, predaj, inštalácia a opravy elektrických a elektronických strojov a prístrojov - sprostredkovanie nákupu a predaja, prenájom nehnuteľností - podnikateľské poradenstvo (s výnimkou činnosti ekonomických, účtovných a organizačných poradcov)

2. Zamestnanci

Názov položky	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	557	558
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	566	559
z toho: vedúci zamestnanci	9	5

Pod vedúcimi zamestnancami sa chápu vedúci zamestnanci v priamej riadiacej pôsobnosti štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu a vedúci zamestnanci, ktorí sú v priamej riadiacej pôsobnosti tohto vedúceho zamestnanca.

3. Neobmedzené ručenie

Bel Power Solutions s.r.o., (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnom podniku.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti Bel Power Solutions s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2014 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2013

Účtovnú závierku spoločnosti Bel Power Solutions s.r.o., za rok 2013 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 14. decembra 2014.

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

6. Členovia orgánov spoločnosti

Orgán	Funkcia	Meno
	Konateľ	Ing. Jozef Balažovič
	Prokurista	Ing. Marcel Filípek

7. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní/Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní do dňa jej zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia

Spoločníci/akcionári	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na základnom imaní v %
	v eurách	v %	v %	
Power-One GmbH	1 394 377	100%	100%	-
	-	-	-	-
	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-

8. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť Bel Power Solutions s.r.o., je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Power-One GmbH, ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní. Spoločnosť Bel Power Solutions s.r.o. bola registrovaná ako Power-one s.r.o. a bola súčasťou skupiny ABB. 19. júna došlo ku akvizícii divízie Power, do ktorej patrili i Power-one s.r.o. a Power-one GmbH. Oficiálna zmena názvu spoločnosti na Bel Power Solutions s.r.o. nastala 14. novembra 2014. Materská spoločnosť Power-One GmbH je člen skupiny Belfuse, so sídlom Švajčiarsko, Ackerstrasse 56, 8610 Uster. Spoločnosť Bel Fuse Inc. zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny podnikov konsolidovaného celku. Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti Belfuse, je sprístupnená v jej sídle Jersey City, 206 Van Vorst Street, New Jersey, Spojené štáty Americké.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

- Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
- Účtovná závierka za rok 2014 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
- Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
- Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
- Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
- Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobých pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
- Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
- Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. K 31. decembru 2014 sa zmenila štruktúra súvahy a výkazu ziskov a strát. Zmena si vyžiadala aj preradenie položiek v súvahe a výkaze ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie podľa novej štruktúry výkazov. Zmena nemala žiadny vplyv na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia, ani na výsledok hospodárenia minulých rokov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacia cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- e) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v *Ostatných dlhodobých záväzkoch* a krátkodobá časť v *Ostatných záväzkoch*. Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie.
- f) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- g) Nakupované zásoby sa oceňujú v obstarávacích cenách, ktoré sú analyticky rozdelené na vopred stanovenú cenu (podľa vnútropodnikového cenníka) a oceňovací rozdiel. Obstarávacia cena zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.).
- h) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady predstavujú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy, a ostatné priame náklady a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou - výrobná réžia a podpora výroby. Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.
- i) Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- j) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – v zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách alebo v skutočných nákladoch plus fixná marža.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky. Náklady na zákazku na účely účtovania sú priame náklady súvisiace so zákazkou, nepriame

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

náklady, ktoré sa dajú priradiť k zákazke, a iné náklady, napríklad správna réžia, náklady na výskum a vývoj, ktoré sa dajú priradiť k zákazke odo dňa zabezpečenia zmluvy až po jej úplné splnenie.

Na účely účtovania o zákazke sa zostavuje jej rozpočet. Ak sa z uskutočnenia zákazky očakáva strata, pretože zmluvné náklady na zákazku sú vyššie ako zmluvné výnosy zo zákazky, účtuje sa odhad očakávanej straty zo zákazkovej výroby ako rezerva na stratu zo zákazkovej výroby. Výška očakávanej straty je určená bez ohľadu na to, či sa začala práca na zákazkovej výrobe, na stupeň dokončenia zákazkovej výroby alebo na výšku ziskov, ktorých vznik sa očakáva z iných zmlúv, ku ktorým sa nepristupuje ako k jednej zákazkovej výrobe.

Výnosy zo zákazky sa účtujú podľa stupňa dokončenia zákazky bez ohľadu na to, či doteraz uskutočnené práce už boli fakturované a v akej výške. Stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým rozpočtovaným nákladom na zákazku.

Ak sa výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nemôže spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy v sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené (metóda nulového zisku). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

k) Pohľadávky:

- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
- pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.

l) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).

m) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

n) Záväzky:

- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
- pri prevzatí – obstarávacou cenou.

o) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.

p) Dlhopisy, pôžičky, úvery:

- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
- pri prevzatí – obstarávacou cenou.

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

q) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

r) Deriváty – nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou.

s) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci uzatvorenej do 31. decembra 2003 sa v súvahe nevykazuje, je vedený na podsúvahovom účte v obstarávacej cene. Akontácia pri finančnom lízingu sa časovo rozlišuje a rozpúšťa do nákladov počas doby prenájmu.

t) Majetok obstaraný v privatizácii – zostatkovou cenou z účtovníctva privatizovaného subjektu. Rozdiel medzi vydraženou cenou a účtovnou hodnotou majetku sa zaúčtoval na účet 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku, ktorá sa odpisuje do nákladov pravidelne počas 15 rokov od nadobudnutia majetku.

u) Emisné kvóty – pridelené emisné kvóty sa účtujú do krátkodobého finančného majetku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov budúcich období, a to v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou v deň ich pripísania na účet kvót v registri. Zúčtovanie výnosov budúcich období sa účtuje v prospech ostatných výnosov z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pridelených emisných kvót.

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- v) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 22 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- w) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 22 %.
- x) Dotácie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa účtujú ako výnosy budúcich období a rozpúšťajú sa do výnosov v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z dlhodobého hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola dotácia poskytnutá, od doby zaradenia tohto majetku do užívania. Uvedením do užívania sa rozumie aj vydanie povolenia na predčasné užívanie stavby alebo rozhodnutia o dočasnom užívaní stavby na skúšobnú prevádzku.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
- Rezervy** – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
 - Opravné položky** – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zastaveným investíciám na základe zhodnotenia ich účtovnej hodnoty vo vzťahu k novej realizovateľnej cene,
 - k podielom na základnom imaní v obchodných spoločnostiach na základe metódy vlastného imania,
 - k zásobám s obrátom do 10% zostatku na sklade za posledných 18 mesiacov vo výške 100 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých tržová cena klesla pod obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na novej trhovej cene,
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 20 %, nad 720 dní 50 %, nad 1080 dní 100%.
 - Plán odpisov**

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Stavby	20	5%
Stroje, prístroje a zariadenia	7	14.29%
Dopravné prostriedky	3	33.33%
Inventár	5	20%
Iný dlhodobý hmotný majetok	3	33.33%

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

- b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení. Metóda vlastného imania sa použila iba pre potrebu výpočtu opravnej položky.

Pri cenných papieroch držaných do splatnosti sa ich ocenenie odo dňa vyrovnania nákupu do dňa splatnosti postupne zvyšuje o výnosové úroky (amortizované náklady).

Bel Power Solutions s.r.o.**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2014****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

- c) Cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere sa oceňujú trhovou cenou.
- d) Deriváty sa oceňujú trhovou cenou.
- e) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú trhovou cenou.
- f) Emisné kvóty, s ktorými sa obchoduje na verejnom trhu a ktoré spoločnosť nadobudla za účelom ich ďalšieho predaja na verejnom trhu sa účtujú v ocenení reálnou hodnotou. Zmena reálnej hodnoty emisných kvót sa účtuje do výkazu ziskov a strát.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2014

	Aktívované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2014	-	361 095	-	-	-	-	-	361 095
Prírastky	-	-	-	-	-	12 526	-	12 526
Úbytky	-	5 070	-	-	-	-	-	5 070
Presuny	-	12 526	-	-	-	-12 526	-	-
K 31. decembru 2014	-	368 551	-	-	-	-	-	368 551
Oprávky								
K 1. januára 2014	-	361 095	-	-	-	-	-	361 095
Prírastky	-	1 563	-	-	-	-	-	1 563
Úbytky	-	5 069	-	-	-	-	-	5 069
K 31. decembru 2014	-	357 589	-	-	-	-	-	357 589
Opravná položka								
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	10 962	-	-	-	-	-	10 962

Najväčšími investíciami roku 2014 v rámci nehmotného majetku bol nákup softvéru Canalyzer Pro a Solid Edge licencií v hodnote 10 tis. Eur pre účely vývoja.

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2013

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2013	-	361 095	-	-	-	-	-	361 095
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	361 095	-	-	-	-	-	361 095
Oprávky								
K 1. januára 2013	-	348 658	-	-	-	-	-	348 658
Prírastky	-	12 437	-	-	-	-	-	12 437
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	361 095	-	-	-	-	-	361 095
Opravná položka								
K 1. januára 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2013	-	12 437	-	-	-	-	-	12 437
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavené k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2014

	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2014	62 797	3 769 997	6 884 563	-	-	-	304 448	196 388	11 218 193
Prírastky	-	-	1 712 229	-	-	-	1 755 859	15 531	3 483 619
Úbytky	-	15 763	1 319 160	-	-	-	-	196 388	1 531 311
Presuny	-	-	-	-	-	-	1 724 755	-	1 724 755
K 31. decembru 2014	62 797	3 754 234	7 277 632	-	-	-	335 552	15 531	11 445 746
Oprávky									
K 1. januára 2014	-	1 635 499	5 060 784	-	-	-	-	-	6 696 283
Prírastky	-	294 529	631 398	-	-	-	-	-	925 927
Úbytky	-	-	1 254 112	-	-	-	-	-	1 254 112
K 31. decembru 2014	-	1 930 028	4 438 070	-	-	-	-	-	6 368 098
Opravná položka									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2014	62 797	2 134 498	1 823 779	-	-	-	304 448	196 388	4 521 910
K 31. decembru 2014	62 797	1 824 206	2 839 562	-	-	-	335 552	15 531	5 077 648

Začiatkom roku 2014 spoločnosť zaradila do užívania regálový systém pre skladovanie SMT výrobkov a skladovací systém LeanLift vo výške 68 tis. EUR. V rámci investície do reorganizácie skladových priestorov obstarala koncom roka druhý skladovací systém, v hodnote 50 tis. EUR. Ďalšou investíciou bol transfer výrobných zariadení z pobočky Camarillo v USA vo výške 220 tis. EUR, začalo sa s užívaním cinovej vlny a montážnej linky, spolu v hodnote 77 tis. EUR. Umiestnenie zvyšných zariadení do výroby sa predpokladá priebežne v roku 2015. Spoločnosť sa začala zaujímať aj o automobilový priemysel, konkrétne hybridné pohony. Začala s vývojom a výrobou invertorov, konvertorov a nabíjajúcich systémov pre hybridné automobily (HEV). Bol potrebný nákup úplne nových zariadení určených pre tento druh výroby. Do užívania uviedla spoločnosť laboratórne AC/DC elektronické zariadenie a zdroje vo výške 397 tis. EUR, z výrobných zariadení zatiaľ 976 tis. EUR, tie najväčšie zariadenia boli testovací systém Flying Probe v hodnote 265 tis. EUR, testovací systém TITAN v hodnote 200 tis. EUR, dve zahoravacie komory v hodnote 335 tis. EUR. S obstarávaním ďalších zariadení pre tieto projekty sa naďalej pokračuje. S HEV projektami súvisela aj investícia do úpravy elektrického prívodu do administratívnej budovy časti HEV laboratória, v hodnote 13 tis. EUR, z dôvodu zvýšenej výkonovej záťaže potrebnej pri výskume a testovaní HEV výrobkov.

Spoločnosť eviduje dlhodobý hmotný majetok nezariadený do používania v hodnote 336 tis. EUR., z toho najväčšie položky predstavujú transferované výrobné zariadenia, vo výške 140 tis. EUR, laboratórne a výrobné zariadenia pre HEV projekty v hodnote 82 tis. EUR a teplotná skúšobná komora pre DVT oddelenie vo výške 68 tis. EUR.

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

V novembri spoločnosť previedla kompletnú inventúru majetku a vyradila majetok vo výške 1 338 tis. EUR, v zostatkovej hodnote 72 tis. EUR. Dané zariadenia boli nefunkčné a morálne zastaralé.

31. december 2013

	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2013	62 797	3 375 551	6 963 934	-	-	-	568 095	14 804	10 985 181
Prírastky	-	744 955	908 548	-	-	-	1 366 077	196 388	3 215 968
Úbytky	-	350 509	987 919	-	-	-	-	14 804	1 353 232
Presuny	-	-	-	-	-	-	1 629 724	-	1 629 724
K 31. decembru 2013	62 797	3 769 997	6 884 563	-	-	-	304 448	196 388	11 218 193
Oprávk									
K 1. januára 2013	-	1 628 615	5 520 539	-	-	-	-	-	7 149 154
Prírastky	-	282 325	500 403	-	-	-	-	-	782 728
Úbytky	-	275 441	960 158	-	-	-	-	-	1 235 599
K 31. decembru 2013	-	1 635 499	5 060 784	-	-	-	-	-	6 696 283
Opravná položka									
K 1. januára 2013	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2013	62 797	1 746 936	1 443 395	-	-	-	568 095	14 804	3 836 027
K 31. decembru 2013	62 797	2 134 498	1 823 779	-	-	-	304 448	196 388	4 521 910

Spoločnosť v roku 2013 prešla výraznou zmenou usporiadania výroby. Všetky výrobné zariadenia a linky konsolidovala do jedného priestoru, s čím súvisia aj investície do rekonštrukcie prenájatej budovy, elektrických rozvodov, klimatizácie, v celkovej výške 624 tis. EUR. Ďalšou významnou investíciou bol projekt VOIP vo výške 266 tis. EUR, ktorý sa začal obstarávať už v roku 2012, slúžiaci ako hlasová služba pre volanie cez internet pomocou IP protokolu. Spoločnosť zrekonštruovala bývalý výrobný priestor pre potreby jedálne pre zamestnancov, celková investícia bola v hodnote 90 tis. EUR.

Bel Power Solutions s.r.o.**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2014****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****1.3. Spôsoby a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku**

Dlhodobý majetok bol poistený v poisťovni Allianz ako súčasť medzinárodného programu pre poistenie majetku a prerušenie prevádzky pod názvom Power-one Inc. do 1. mája 2014. Po tomto termíne je poistený v rámci medzinárodného programu pre poistenie majetku a prerušenia prevádzky pod názvom Bel fuse, Inc. Existencia a platnosť tejto zmluvy je závislá na existencii a platnosti medzinárodného programu Bel fuse, Inc., vedeného v Friedman and Friedman agency Inc. a jeho ukončenie automaticky znamená aj ukončenie tejto poistnej zmluvy k tomu istému dátumu. Spoločnosť je tiež poistená v poisťovni Kooperatíva pre účely zodpovednosti za škodu spôsobenú výrobkom do výšky 1mil. USD.

Osobné automobily sú poistené každý samostatne. Budovy, stroje, prístroje, zariadenia a zásoby sú poistené do výšky účtovnej hodnoty.

2. Zásoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Zníženie čistej realizačnej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravných položky. Čistá realizačná hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku zásob, ktoré sú poškodené alebo sú po záruke. Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou globálnym programom poistenia. Na zásoby nie je zriadené žiadne záložné právo. V roku 2014 spoločnosť eviduje zaplatené zálohy na dodávku materiálu v hodnote 2,5 tis. EUR prevažne v súvislosti s novými dodávateľmi pri prvej dodávke materiálu. Spoločnosť taktiež eviduje zásoby v rámci svojho druhu na detailných skladových lokáciach podľa ich fyzického umiestnenia. Stav zásob na sklade je overovaný a pravidelne upravovaný na základe dennej inventúry vybraných položiek.

2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

<i>Položka</i>	<i>1. 1. 2014</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti</i>	<i>Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva</i>	<i>31. 12. 2014</i>
Materiál	1 250 518	304 954	-	302 618	1 252 854
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	85 411	17 034	-	32 466	69 979
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar	-	-	-	-	-
Nehmuteľnosť na predaj	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddávky	-	-	-	-	-
Spolu	1 335 929	321 988	-	335 084	1 322 833

3. Pohľadávky

3.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2014

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
<i>Dlhodobé pohľadávky</i>			
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Iné pohľadávky	3 220	-	3 220
Spolu dlhodobé pohľadávky	3 220	-	3 320
<i>Krátkodobé pohľadávky</i>			
Pohľadávky z obchodného styku	3 355 486	4 110 681	7 466 167
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-

Poznámky Úč POD 3-01		IČO: 36 297 364	DIČ: 2020114195
Bel Power Solutions s.r.o.			
Poznámky individuálnej účtovnej závierky			
Zostavené k 31. decembru 2014			
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	796 598	-	796 598
Iné pohľadávky	7 464	-	7 464
Spolu krátkodobé pohľadávky	4 159 548	4 110 681	8 270 229

31. december 2013

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Iné pohľadávky	3 220	-	3 220
Spolu dlhodobé pohľadávky	3 220	-	3 220
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	4 314 822	5 916 076	10 230 898
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	452 807	-	452 807
Iné pohľadávky	251 029	-	251 029
Spolu krátkodobé pohľadávky	5 018 658	5 916 076	10 934 734

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 30 dní.

Spoločnosť vykazuje pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 4 111 tis. EUR, z ktorých 66 % je po lehote splatnosti do 360 dní, ku ktorým nevytvorila opravnú položku. Opravné položky boli vytvorené v rámci konsolidovaného celku voči spoločnosti Power-one Asia Pacific China a Power-one Co. Ltd. Čína v celkovej hodnote 438 tis. EUR.

3.2. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Krátkodobé pohľadávky		
Pohľadávky po lehote splatnosti	4 110 681	5 916 076
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	4 159 548	5 018 658
Spolu krátkodobé pohľadávky	8 270 229	10 934 734
Dlhodobé pohľadávky		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	3 220	3 220
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé pohľadávky	3 220	3 220

3.3. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Položka	1. 1. 2014	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	31. 12. 2014
Pohľadávky z obchodného styku	334 808	103 412	-	-	438 220
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Spolu	334 808	103 412	-	-	438 220

Spoločnosť vytvorila opravné položky na pohľadávky voči Power-one Co. Ltd. Čína v závislosti od ich vekovej štruktúry. Na pohľadávky po lehote splatnosti nad 360 dní 20 %, nad 720 dní 50 %, nad 1080 dní 100%.

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 297 364	DIČ: 2020114195
Bel Power Solutions s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2014		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

4. Finančné účty

4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

<i>Položka</i>	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	3 221	2 332
Bankové účty bežné	244 897	81 500
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	248 118	83 832

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v Tatrabanke, ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 350 tis EUR. K 31. decembru 2014 nebol čerpaný.

5. Časové rozlíšenie

<i>Položka</i>	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	4 135	8 771
Predplatené letenky		3 440
Poistenia	1 735	4 371
Predplatené, SW služby predplatené	2 400	960
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	-	-
	-	-
Spolu	-	-

Poznámky ÚČ POD 3-01	IČO: 36 297 364	DIČ: 2020114195
Bel Power Solutions s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2014		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie spoločnosti pozostáva z podielov plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotu 1 394 377 EUR.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2013

Položka	2013	2014
Účtovný zisk	832 819	
Rozdelenie účtovného zisku		
Prídel do zákonného rezervného fondu	-	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-	-
Prídel do sociálneho fondu	-	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-	-
Úhrada straty minulých období	832 819	-
Prevod do nerozdeleneho zisku minulých rokov	-	-
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-	-
Iné	-	-
Spolu	832 819	

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Rezervy**2.1. Záonné a ostatné rezervy**31. december 2014

Poločka	1. 1. 2014	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31. 12. 2014
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Rezerva na odchodné	98 757	20 727	2 062	-	117 422
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	574 536	461 480	433 873	140 663	461 480
Rezerva na dovolenky	244 632	253 097	244 632	-	253 097
Rezerva na nevyfakturované služby	12 339	1 980	12 339	0	1 980
Rezerva na nevyfakturované dodávky	290 350	182 693	165 350	125 000	182 693
Ostatné rezervy	27 215	23 710	11 552	15 563	23 710
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	210 266	450 691	210 266	-	450 691
Rezerva na odmeny zamestnancov	210 266	450 691	210 266	-	450 691

31. december 2013

Poločka	1. 1. 2013	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31. 12. 2013
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
Rezerva na nájom	105 094	19 173	1 535	23 975	98 757
Rezerva na odchodné	23 975	-	-	23 975	-
	81 119	19 173	1 535	-	98 757
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	544 229	424 542	356 635	37 600	574 536
Rezerva na dovolenky	237 192	244 632	237 192	-	244 632
Rezerva na nevyfakturované služby	41 869	12 339	41 869	30 000	12 339
Rezerva na nevyfakturované dodávky	249 013	140 356	69 019	7 600	290 350

<i>Ostatné rezervy</i>	16 155	27 215	8 555	27 215
	-	-	-	-
	-	-	-	-
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	233 321	210 266	233 321	210 266
<i>Rezerva na odmeny zamestnancov</i>	233 321	210 266	233 321	210 266
	-	-	-	-

Spoločnosť vykazuje vytvorenú dlhodobú rezervu na odchodné vo výške 117 tis. EUR. V roku 2014 bola rezerva ponížená o 2 tis. EUR z dôvodu odchodu zamestnancom zo spoločnosti do dôchodku. Rezerva na odchodné bola vytvorená s použitím poisťnej matematiky. Predpoklad použitia rezervy bude realizovaný pri odchode zamestnanca do dôchodku.

Spoločnosť vytvorila rezervu na nevýčerpané dovolenky v sume 253 tis. EUR, pričom predpokladá jej vyčerpanie v priebehu roku 2015 a na odmeny zamestnancom a manažmentu vo výške 451 tis. EUR, predpokladá čerpanie v marci 2015.

Rezerva na nevyfakturované dodávky v sume 183 tis. EUR zahŕňa predovšetkým rezervu na prepravné služby, nevyfakturované nákupné objednávky, prenájom, energie, telefóny a rôzne nákupy materiálu a služieb, čerpanie bude v prvom kvartáli roku 2015.

Spoločnosť vytvorila rezervu na audit a jej čerpanie predpokladá v prvej polovici roku 2015.

3. Záväzky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	9 945	11 981
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé záväzky	9 945	11 981
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky po lehote splatnosti	7 198 530	10 069 858
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	5 238 941	4 015 345
Spolu krátkodobé záväzky	12 437 471	14 085 203

3.2. Odložené daňové záväzky/Odložená daňová pohľadávka

Položka	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	-437 322	-420 101
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-437 322	-420 101
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	1 890 944	1 948 908
odpočítateľné	1 890 944	1 948 908
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 297 364	DIČ: 2020114195
Bel Power Solutions s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2014		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

Odložená daňová pohľadávka	416 008	428 760
Uplatnená daňová pohľadávka:	12 752	50 707
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	12 752	50 707
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-96 211	-92 422
Zmena odloženého daňového záväzku:	3 789	26 659
zaúčtovaná ako náklad	3 789	26 659
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

3.3. Závazky zo sociálneho fondu

	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Začiatkový stav sociálneho fondu	11 981	14 810
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	54 662	64 811
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	54 662	64 811
Čerpanie sociálneho fondu	56 698	67 640
Konečný zostatok sociálneho fondu	9 945	11 981

4. Závazky z prenájmu

Spoločnosť neeviduje majetok prenajatý formou finančného prenájmu.

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu so spoločnosťou ZTS-OTS, ktorej predmetom prenájmu priestory. Výška nájomného v roku 2014 predstavovala hodnotu 365 tis. EUR a v roku 2013 hodnotu 365 tis. EUR.

Ďalej si spoločnosť prenajímal rôzne zariadenia ako vysokozdvížne vozíky, kopírky, dusíkové stanice v celkovej výške 97 tis. EUR a v roku 2013 vo výške 106 tis. EUR. Spoločnosť prenajímal motorové vozidlá od firiem Lease Plan Slovakia, Unicredit Fleet Management a TN-Auto ako operatívny lízing v celkovej výške 41 tis. EUR oproti roku 2013 v sume 79 tis. EUR.

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu	Tovar		Výrobky		Služby		Celkom	
	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013
Slovensko	-	-	8 843	2 423	1 660	8 338	10 503	10 761
Zahraničie celkom, z toho:	-	-	-	-	-	-	-	-

Poznámky Úč POD 3-01

IČO: 36 297 364

DIČ: 2020114195

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

<i>Krajiny Európy</i>	2 103 099	324 757	27 247 842	31 862 697	1 029 311	1 074 282	30 380 252	33 261 736
<i>Krajiny mimo Európy</i>	5 570 001	6 064 790	4 849 165	5 181 393	279 018	93 956	10 698 184	11 340 139
Spolu	7 673 100	6 389 547	32 105 850	37 046 513	1 309 989	1 176 576	41 088 939	44 612 636

Čistý obrat podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona

Položka	2014	2013
Tržby za vlastné výrobky	32 105 850	37 046 513
Tržby z predaja služieb	1 309 989	1 176 576
Tržby za tovar	7 673 100	6 389 547
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľností na predaj	-	-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	-	-
Čistý obrat celkom	41 088 939	44 612 636

1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Položka	2014	2013	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob
	31. 12. 2014	31. 12. 2013	1. 1. 2013
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	698 656	280 701	260 152
Výrobky	618 671	699 719	527 062
Zvieratá	-	-	-
Spolu	1 317 327	980 420	787 214
Manká a škody	-	-	-
Reprezentatívne	-	-	-
Dary	-	-	-
Iné	2	-	2
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	336 909	193 205	193 205

1.3. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2014	2013
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	5 342	6 072
Aktivácia hnuťelného majetku	5 342	6 072
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	54 082	65 369
Predaj materiálu	8 228	9 851
Predaj hnuťelného majetku	2 333	43 617
Ostatné	43 521	11 901
		21

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 297 364	DIČ: 2020114195
Bel Power Solutions s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2014		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

Finančné výnosy, z toho:	1 810 371	1 296 935
Kurzové zisky, z toho:	1 810 315	1 296 916
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 155 093	969 705
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	-	-
Výnosové úroky	56	19
-	-	-
-	-	-
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu, z toho:	-	-
-	-	-
-	-	-

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2014	2013
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	3 650 684	6 741 244
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:	11 000	7 500
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	11 000	7 500
iné ústnovacie auditorské služby	-	-
súvisiace auditorské služby	-	-
daňové poradenstvo	-	-
ostatné neauditorské služby	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	3 639 684	6 733 744
Korporátna alokácia	1 870 436	4 600 999
Prenájom priestorov, zariadení, áut	502 535	550 203
Ostatné služby	1 247 148	1 582 542
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	11 116 282	10 660 306
Mzdové, osobné náklady	9 807 643	9 545 510
Odpisy	1 008 302	795 165
Poistné	6 812	118 602
Ostatné	293 525	201 029
Finančné náklady, z toho:	1 749 790	1 368 994
Kurzové straty, z toho:	1 700 494	1 314 593
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 472 159	738 366
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	49 296	54 401
Bankové poplatky	49 296	54 401
-	-	-
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu, z toho:	-	-
-	-	-
-	-	-

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Výskumná a vývojová činnosť

V spoločnosti pracovalo na oddelení výskumu a vývoja 69 pracovníkov. Osobné náklady tvoria 60% z celkových nákladov na výskum. V roku 2014 došlo k nárastu v dôsledku vyšších nákladov ako spotreba materiálu na výskum, náklady na testovanie a kalibračné skúšky.

<u>Položka</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Náklady na výskum	3 690 644	3 379 640
Neaktivované náklady na vývoj	-	-
Aktivované náklady na vývoj (041, 012)	-	-

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2014 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 22 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2014.

<u>Položka</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	4 201
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-19 489
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	-	-
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

Odsúhlasenie dane z príjmov

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 297 364	DIČ: 2020114195
Bel Power Solutions s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2014		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

Položka	2014	2013
Splatná daň z príjmov:		
z bežnej činnosti	21 551	144 058
z mimoriadnej činnosti	21 551	144 058
Odlôžená daň z príjmov:		
z bežnej činnosti	16 541	77 367
z mimoriadnej činnosti	16 541	77 367
Daň z príjmov celkom	38 092	221 425

	2014	2013
Základ dane	Daň	Daň
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:		
teoretická daň	-98 189	1 054 244
Daňovo neuznané náklady	-21 602	-22
Výnosy nepodliehajúce dani	204 883	208
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	-161 730	-164
Umorenie daňovej straty	-	-
Zmena sadzby dane	-	-286 530
Iné	-	-65 902
Spolu	21 551	144 058
Splatná daň z príjmov	21 551	144 058
Odlôžená daň z príjmov	16 541	77 367
Celková daň z príjmov	38 092	221 425

VIII. PRÍJMY A VÝHODY ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Spoločnosť nevykazuje poskytnuté príjmy, resp. iné výhody členom štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov.

IX. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

Dcérska účtovná jednotka / Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Pohl'adávký		Závazky		Náklady		Výnosy	
		2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013
Materská spoločnosť	01,02	45 423	998 252	804 507	544 860	1 230 015	-	24 021 225	17 581 562
Sesterské spoločnosti	01,02	7 182 229	8 605 217	7 632 046	10 322 607	9 047 324	13 937 754	15 433 923	24 278 846
Kód druhu obchodu:									
01 - kúpa, 02 - predaj, 03 - poskytnutie služby, 04 - obchodné zastúpenie, 05 - licencia, 06 - transfer, 07 - know-how, 08 - úver, pôžička, 09 - výpomoc, 10 - záruka, 11 - iný obchod									

X. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Dňa 26. januára 2015 spoločnosť Belfuse odpredala výrobný segment NPS (Network Power Systems) spoločnosti Unipower LLC Florida. Výrobný rad NPS zahŕňa výrobu vysoko kvalitných DC power systémov, ktoré sa používajú na sieťové pripojenia a vysoko rýchlostný prenos dát v telekomunikačnom priemysle. Na základe výrobných dohôd bude spoločnosť Bel Power Solutions dané výrobky vyrábať maximálne po dobu nasledujúcich 24 mesiacov.

Mimo vyššie uvedenú udalosť, po 31. decembri 2014 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

Bel Power Solutions s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XI. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2014

Položka	Stav k 1. 1. 2014	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2014
Základné imanie	1 394 377	-	-	-	1 394 377
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	1 008 300	-	-	-	1 008 300
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	139 438	-	-	-	139 438
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 069 778	-	(1)	832 819	3 902 598
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	832 819	-136 281	-	-832 819	-136 281
Výplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

31. december 2013

Položka	Stav k 1. 1. 2013	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2013
Základné imanie	1 394 377	-	-	-	1 394 377
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	1 008 300	-	-	-	1 008 300
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	139 438	-	-	-	139 438
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 454 620	-	-384 842	-	3 069 778
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-

Poznámky Úč POD 3-01		IČO: 36 297 364	DIČ: 2020114195
Bel Power Solutions s.r.o.			
Poznámky individuálnej účtovnej závierky			
Zostavenej k 31. decembru 2014			
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)			
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-384 842	832 819	384 842
Vyplatené dividendy	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-
			832 819

XII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Peniaze	211	3 174	2 287
Ceniny	213	47	45
Účty v bankách	221	244 897	81 500
Kontokorentný účet	221	-	-
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		248 118	83 832
Finančné účty spolu		248 118	83 832
Rozdiel		-	-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy: Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov			
Zostavené dňa:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:
Schválené dňa:			

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie	Názov položky	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	(98,189)	1,054,244
A.1	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z	1,344,969	689,416
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	1,008,302	769,153
	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení	-	26,012
	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	-	-
	Zmena stavu rezerv (+/-)	146,034	915
	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	90,317	(113,361)
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	4,636	8,793
	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
	Úroky účtované do nákladov (+)	-	-
	Úroky účtované do výnosov (-)	(56)	(19)
	Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa	-	-
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	(2,333)	(2,077)
	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)	98,069	-
A.2	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	412,448	(386,384)
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	2,780,752	5,452,560
	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	(1,583,432)	(6,903,101)
	Zmena stavu zásob (-/+)	(503,067)	1,064,157
	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov	-	-
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v	-	-
	Prijaté úroky (+)	56	-
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	-
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	(281,861)	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-	-
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1,659,228	1,357,276
Peňažné toky z investičnej činnosti			
	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-	-
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(1,497,275)	(1,475,169)
	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	2,333	2,077
	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou	-	-
	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek	-	-
	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek	-	-
	Prijaté úroky (+)	-	-
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	(1,494,942)	(1,473,092)
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	-	-
	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	-	-
	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)	-	-
	Prijaté peňažné dary (+)	-	-
	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	-	-
	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	-	-
	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	-	-
	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	-	-
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	-	-
	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	-	-
	Príjmy z úverov (+)	-	-
	Výdavky na splácanie úverov (-)	-	-
	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	-	-

	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-)	-	-
	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej	-	-
	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej	-	-
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a Iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	-	-
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-	-
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)	164,286	(115,797)
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	83,832	199,629
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením	248,118	83,832
G.	Kurzové rozdiely vypočítané k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa	-	-
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o	248,118	83,832